2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 07.11.2014 №2242  "Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в  муниципальных  образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования"
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации":
1. Внести изменения в постановление администрации города                      от 07.11.2014 №2242  "Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в  муниципальных  образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования",  изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
"1.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования (далее - родительская плата) при 12-часовом пребывании детей - 100% от стоимости питания  на одного ребенка в день, установленного муниципальным правовым актом".
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете "Варта".
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации  города по  социальной  и  молодежной  политике   М.В. Парфенову, директора департамента образования администрации города О.П. Козлову.

Глава администрации города                                                               А.А. Бадина